

Protokół nr XIV/2021

14 Posiedzenie w dniu 10 czerwca 2021

Obrady rozpoczęto 10 czerwca 2021 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 18:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków.

Obecni:

1. Andrzej Florczyk
2. Beata Kmito
3. Agnieszka Kościelska

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary
2. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary
3. Karol Józwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej. **1.**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła XXIII przedsesyjne posiedzenie Komisji witając wszystkich zebranych.

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi quorum do podejmowania czynności kontrolnych.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad.
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z XIII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 14 kwietnia 2021 r.

Radni nie wnieśli uwag w tym punkcie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XIII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 14 kwietnia 2021 r. .

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacja o stanie mienia komunalnego.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej spytała, czy są uwagi do załączonego sprawozdania.

Pan Andrzej Florczyk zapytał co to jest wyłączenie z produkcji gruntów rolnych. Pani Skarbnik powiedziała, że jest to dotacja na drogę w Kraskowie, tak nazywa się ten program.

Pani Burmistrz powiedziała, że jest to dofinansowanie do remontu drogi w Kraskowie, gmina otrzymała dotację w wysokości 50 000,00 zł. Jest to dalszy ciąg realizacji zadania.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że na wyniki za 2020 rok spojrział z satysfakcją. Pomimo, że rok był trudny, to dużo się działo. Zmiany są znaczące zarówno w przychodach, jaki i kosztach.

Pani Burmistrz powiedziała, że gmina realizuje inwestycje i spłaca zadłużenie.

5. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji odczytała projekt wniosku w sprawie absolutorium.

Głosowano w sprawie:

Udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary za 2020 rok.

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Pani Burmistrz podziękowała członkom Komisji Rewizyjnej za zaufanie i udzielenie absolutorium.

Pani Burmistrz powiedziała, że powstaje wniosek o wykreślenie spółki wodociągowej z KRS, który zostanie złożony końca do czerwca. W ciągu miesiąca sąd rejestrowy wykreśli spółkę z rejestru. Podatek będzie nienależny. Opowiedziała o kontynuacji rozpoczętych inwestycji. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani Burmistrz za pracę, za wszystkie działania na rzecz gminy i złożyła życzenia dalszych sukcesów zawodowych. Pan Andrzej Florczyk powiedział, że chciałby, aby Pani Burmistrz poświęciła uwagi działalności Ośrodka kultury, żeby było widać jego działania.

Pani Burmistrz powiedziała, że zaczęło się odmrażanie i powoli zacznie się życie sfery kulturowej.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że działanie OK to nie sprawa covidu tylko osobowa. Brakuje determinacji i brakuje wyobrażenia po co ten ośrodek jest i komu ma służyć. Powiedział, że ośrodek umiera i szkoda na jego działalność pieniędzy.

Pani Burmistrz powiedziała, że na działanie ośrodka uzależnione jest od finansów oraz od małej ilości pracowników, a nie braku chęci działania OK. Gminy nie stać na zatrudnienie dodatkowych pracowników.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że istotny jest brak efektów.

Pani Burmistrz powiedziała, że w dobie covid ośrodek miał ograniczone możliwości, że w czasie covid najbardziej ucierpiała kultura, rozrywka i gastronomia.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że jeśli dzieje się coś w OK to w Młynarach.

Pani Burmistrz powiedziała, żeby jechać w teren, trzeba mieć ludzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że należy połączyć działanie stowarzyszeń i Ośrodka Kultury. Można zorganizować wówczas 18 inicjatyw rocznie. Muszą być środki w momencie tworzenia budżetu skierowane do OK, bo OK powinien wziąć pod uwagę wspólne działania i przyjąć to w budżecie. Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o planowanie budżetu, to zależy to od Radnych. Jeśli Radni znajdą pieniądze w budżecie na działalność OK to należy je przesunąć i będzie można realizować inicjatywy zaplanowane w sołectwach.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że OK nie może funkcjonować tylko w Młynarach. Pani Beata Kmito powiedziała, że może lepiej zorganizować imprezy kolejno w każdym sołectwie (droga jest taka sama) i przyjrzeć się czy warto i lepiej zrobić poza Młynarami.

Pan Andrzej powiedział, że warto spróbować.

Pani Kmito powiedziała, że brakuje spotkań z sołtysami.

Pani Burmistrz powiedziała, że zaczyna już jeździć na takie spotkania.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani Burmistrz.

Pani Burmistrz oraz Skarbnik opuściły salę obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary za 2020 rok.

Głosowano w sprawie:

Udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary za 2020 rok.

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

6. Analiza podejmowanych działań w zakresie ściągłości zadłużenia za wywóz odpadów komunalnych.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że sprawozdanie, które zostało załączone do materiałów jest satysfakcjonujące. Stan zadłużenie jest spory, ale dużo też jest wystawionych upomnień i tytułów wykonawczych.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że niepokojące są zadłużenia powyżej 1 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że są to stare zadłużenia, których komornik nie może ściągnąć. Nowe zadłużenia są na bieżąco ściągane.

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy zadłużenie wynika z zaniedbania związanego z deklaracjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie, że deklaracje są na bieżąco aktualizowane.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że sprawozdanie wiele wyjaśnia. **7.**

7. Analiza działalności Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Młynarach.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła Panią Dyrektorkę Ośrodka Kultury w Młynarach o wzięcie udziału w dyskusji.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że jako mieszkaniec wsi widzi duży niedostatek związany z działalnością ośrodka kultury na wsi.

Pani Dyrektorka Ośrodka Kultury w Młynarach powiedziała, że dziękuje za zaproszenie na dzisiejsze spotkanie i ma nadzieję, że wyjaśni wszystkie wątpliwości. Przeprosiła, za nieobecność na Komisji Rewizyjnej i powiedziała, że odniesie się uwag, które zostały poruszone na komisji. Powiedziała, że po wnikliwej analizie uwag członków Komisji Rewizyjnej dotyczących działalności Ośrodka Kultury w Młynarach zwróciła się z prośbą do Państwa Radnych o wnikliwe zapoznawanie się z treścią sprawozdań. Swą prośbę motywuje tym, że część z wniesionych uwag nie pokrywa się z treścią zawartą przez nią w sprawozdaniu do czego odniesie się w późniejszej części. Zazaczyła również, że sprawozdanie dotyczy roku 2020 a więc czasu pandemii, kiedy to zgodnie z obowiązującymi przepisami działalność instytucji kultury była utrudniona i w znacznym stopniu zawieszona. Odmrożenie sektora kultury nastąpiło dopiero w maju 2021 roku, z wykluczeniem imprez o charakterze masowym. Dla bardziej czytelnego zobrazowania sytuacji instytucji i prowadzonej przez nią działalności przywołała dane sprzed epidemii.

Wniesione uwagi podzieliła na trzy główne grupy problemowe:

1. Zajęcia stałe.
2. Działania na wsiach.
3. Braku informacji o działaniach Ośrodka Kultury.

Pani Kierownik OK powiedziała, że najpierw odniesie się do braku informacji o działaniach Ośrodka Kultury. Powiedziała, że w odpowiedzi na uwagi Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o braku informacji na stronie internetowej o działalności OK oraz Pani Beaty Kmito dotyczących braku informacji o zajęciach, albo nieciekawych zajęciach wyjaśnia, że informacje o wydarzeniach umieszczane są na fb, z racji na szeroki zakres oddziaływania tego typu mediów. Ośrodek Kultury też korzystał z pomocy pracowników urzędu i umieszczano również informacje na stronie gminy oraz gminnym fb. Ośrodek Kultury nie posiada własnej strony internetowej, ale posiada zakładkę na stronie www.mlynary.pl, na której to nie były umieszczane informacje od kilku lat. W odpowiedzi na potrzebę mieszkańców, którzy czerpią informację ze strony internetowej podjęte zostały działania zmierzające do poprawy tego stanu rzeczy. Zakładka została dostosowana do potrzeb. Na dzień dzisiejszy większość treści została uzupełniona. Na bieżąco będą w tym miejscu umieszczane informacje o działaniach Ośrodka Kultury, aby szersza grupa mieszkańców gminy mogła się z nimi zapoznać.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że intencją Komisji Rewizyjnej była poprawa działalności ośrodka kultury. Powiedział, że informacja o działaniach OK jest potrzebna,

Pani DOK powiedziała, że każdego roku we wrześniu Ośrodek Kultury w Młynarach przygotowuje ofertę zajęć stałych. Oprócz plakatów rozwieszanych w różnych punktach Młynar (zwróciła uwagę, że są to miejsca odwiedzane również przez mieszkańców wsi). Innym źródłem informacji są media społecznościowe (fb). Od kilku lat jest praktykowany bezpośredni kontakt z potencjalnym klientem. Przygotowywane są ulotki z informacją o ofercie. Ulotki te trafiają do szkół, bezpośrednio do dzieci. Towarzyszy temu najczęściej pokaz przygotowany przez instruktorów OK i uczestników zajęć z lat ubiegłych. Ponadto, dzięki uprzejmości dyrektorów placówek oświatowych i nauczycieli, informacje takie przekazywane są również rodzicom dzieci podczas spotkań z rodzicami. Pani DOK uważa, że jest to najlepszy sposób na pozyskanie nowych odbiorców. Ponadto daje on wymierne efekty, co roku istniejące grupy zasilają nowe dzieci. Biorąc pod uwagę fakt, że na zajęcia uczęszczają od kilku lat te same osoby i dodatkowe nowe, nieadekwatnym jest stwierdzenie, że zajęcia są nieciekawe. Rodzaj zajęć nie został stworzony w oparciu o przypuszczenia tylko analizę zasobów i potrzeb. Dokonywana jest również ewaluacja tych zajęć, co daje nam informacje zwrotne ze strony odbiorców. Biorąc pod uwagę możliwości finansowe instytucji oraz obserwując działalność większych ośrodków kulturalnych oferta OK zajęć stałych jest bogata, ciekawa i w dużym stopniu zaspokaja potrzeby.

Pan Andrzej Florczyk zapytał jakie są proporcje dzieci uczestniczących w zajęciach ze wsi i z miasta.

O godz. 16:40 wyszła Pani Beata Kmito.

Pani DOK powiedziała, że przedstawi takie statystyki, ale najpierw przejdzie do zajęć stałych w OK. Odniosła się do uwag Pani Beata Kmito, która powiedziała, że na wsi z zajęć skorzystało by dużo więcej dzieci niż w mieście. Powiedziała, że to jest nieprawda. W Młynarach znajduje

się siedziba Ośrodka Kultury. Tutaj OK dysponuje odpowiednim zapleczem technicznych a teraz i higieniczno- sanitarnym ze względu na pandemię. Budżet Ośrodka Kultury nie pozwala na realizację zajęć w większym zakresie. Wiąże się to z zatrudnieniem i opłaceniem dodatkowych instruktorów, zwrotem kosztów przejazdu, ewentualnego przewożenia sprzętów. W Młynarach z oferty mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. W danej miejscowości korzystają tylko mieszkańcy tej miejscowości.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie zawsze tak jest. Dojazd na zajęcia to nie problem, ale zdaniem Przewodniczącego RM zajęcia powinny odbywać się proporcjonalnie na wsi i w Młynarach.

Pani DOK odniosła się do uwag przewodniczącego Rady Miejskiej, który chciałby poznać liczbę dzieci korzystających z zajęć ośrodka kultury, tak żeby ich nazwiska nie były powielane np. jeśli jedno dziecko korzysta z kilku zajęć to jest to jeden uczestnik. Przedstawiła sprawozdanie, z którego wynika, że w zajęciach bierze udział :

- Zajęcia wokalnno- instrumentalne: 25 osób
- Zajęcia taneczne: 44 osoby (17 os.- grupa przedszkolna; 7 os. – grupa dorosła; 20 os. – łącznie grupa dziecięca i młodzieżowa)
- Zajęcia plastyczne- 10 os. – stałych uczestników
- Angielski dorośli- 12 os.- liczba wynikająca z założeń realizowanego projektu
- Angielski dzieci- liczba zmienna- od 10- 20 osób;
- A nie jak podaje Pani Radna Beata Kmito 10 osób.

Powiedziała, że w wyniku pandemii z zajęć prowadzonych raz w trybie stacjonarnym raz w trybie zdalnym liczba dzieci nie utrzymywała się na stałym poziomie, odnosi się to do uczestników zadeklarowanych, którzy brali udział w zajęciach stacjonarnych. Zweryfikowała również uczestników według prośby Przewodniczącego RM tak, aby nazwiska nie były powielane. W zajęciach stałych (wokalnno-instrumentalnych, plastycznych, tanecznych) brało udział łącznie **57 osób**. 45% uczestników to mieszkańcy wsi. Równowaga jest zachowana. Pan Andrzej Florczyk powiedział, że w przeszłości były organizowane zajęcia dla dzieci w Nowym Monasterzysku, na które przychodziło 15-20 dzieci, a w Młynarach udział w takich zajęciach brało mniej dzieci. Wszystko zależy od oferty, która jest w OK. Jeśli jest oferta to skorzystają z niej ci, którzy chcą i mogą skorzystać. Jeśli oferty nie ma poza Młynarami, to nie ma uczestników spotkań.

Pani Dyrektor OK powiedziała, że jeśli chodzi o dzieci, to one same o sobie nie decydują. Ich rozwojem zajmują się rodzice. To rodzice powinni zadbać o rozwój dzieci i dla rodzica nie powinno być problemu z dowiezieniem dzieci na zajęcia, tak jak to jest w przypadku lekarza czy szkoły poza miejscem zamieszkania. Jest to obowiązek każdego rodzica.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że jeśli OK zorganizuje imprezę w Błudowie, to do Błudowa przyjadą dzieci z Młynar. Pan Andrzej Florczyk nie chce, aby tylko Młynary były wyłącznym miejscem spotkań kulturalnych.

Pani Dyrektor OK powiedziała, że nie stać OK na to aby zajęcia odbywały się na wsiach.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że program działania OK powinien zostać przedłożony Radzie Miejskiej.

Pani Dyrektor powiedziała, że program dostosowywany jest do budżetu.

Pan Andrzej Florczyk zapytał o propozycje programowe.

Pani Dyrektor powiedziała, że propozycje programowe, to stałe imprezy oraz stałe zajęcia.

Pan Andrzej Florczyk zapytał czy Pani Dyrektor widzi sens i potrzebę, żeby przekonstruować program i budżet.

Pani Dyrektor powiedziała, że potrzeby są, ale wiążą się z dodatkowymi kosztami. Można też stosować ofertę odpłatną.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że działania ośrodka są ograniczone funduszami i personelem, a mieszkańcy wsi organizują spotkania charytatywnie i w taki sposób można też działać.

Pani Dyrektor powiedziała, że jeśli fundusze pozwalałyby na zwiększenie działań w każdym zakresie, to takie działania można podejmować. Powiedziała, że opracowanie planu, to jedno, ale potem ten plan należy dostosować do finansów.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że potrzebna jest wizja i plan.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że każdą wizję i plan należy dostosować do istniejącego budżetu. Następnie odniosła się do zapytań z poprzedniej sesji o działaniu ośrodka kultury w czasie pandemii. Powiedziała, że w miarę swoich możliwości na tryb zdalny przeszły grupy taneczne i wokalne. Odbywały się również spotkania zdalne instrumentalistów.

Przygotowanie instruktorów pozwoliło na taką formę. Nie było to możliwe w przypadku zajęć plastycznych. Ograniczenia finansowe nie pozwoliły na przeszkolenie i zakup odpowiedniego sprzętu dla instruktora. W przypadku angielskiego nie było chęci realizacji zajęć w formie zdalnej, co jest zrozumiałe ze względu na to, że dzieci uczyły się zdalnie. Zdalnie pracowała również biblioteka tj. zagadki literackie, spotkania autorskie itp. Prowadzono też akcję książka dla seniora przy współpracy z MGOPS. Brak środków finansowych nie pozwolił na realizację wydarzeń kulturalnych online, bo pieniądze z dotacji zostały przesunięte do gminy.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że przy pomocy Radnych Pani dyrektor mogła by te pieniądze odzyskać.

Pani DOK odniosła się do słów Pani Beaty Kmito, na temat zajęć na świeżym powietrzu osobno dla każdej wsi można by przygotować zajęcia sportowe np. raz w tygodniu lub raz na dwa tygodnie. Zajęcia w świetlicy nie mogą się odbywać, dlatego warto pomyśleć o zajęciach na

wolnym powietrzu”. Odpowiedziała, że sport to nie jest dziedzina, za którą odpowiedzialny jest Ośrodek Kultury.

Pan Andrzej Florczyk spytał się co ma wspólnego msza św. na dożynkach z kulturą.

Pani dyrektor: taka jest tradycja i w podzięce za trud rolniczy. Odniosła się również do słów Pana Andrzeja Florczyka , który powiedział, że Ośrodek Kultury jest gminny i jest dla wszystkich”. Powiedziała, że zgadza się z tym. Oferta instytucji jest skierowana do wszystkich mieszkańców naszej gminy i nigdy nie zdarzyło się, aby wykluczyła kogokolwiek. To, że Ośrodek Kultury nie prowadzi działalności objazdowej, nie świadczy o tym, że mieszkańcy wsi naszej gminy się dla OK się nie liczą. Podkreśliła, że oferta Ośrodka skierowana jest do wszystkich mieszkańców gminy, a to czy chcą z niej korzystać to sprawa indywidualna. Działania statutowe realizowane są w takim zakresie w jakim pozwala budżet. Pozyskuje również sponsorów i środki zewnętrzne. W swoich działaniach kieruje się ekonomią, mając na uwadze wszystkich mieszkańców gminy również tych, którzy mieszkają w Młynarach. Uważa, że tworzenie na siłę podziałów wieś - miasto rodzi antagonizmy i nie sprzyja rozwojowi społeczeństwa. Odniosła się również do słów Pana Andrzeja Florczyka z poprzedniej KR na temat zajęć organizowanych przez OK dla mieszkańców wsi. Powiedziała, że rozumie, że Pan Andrzej oczekuje aby to Ośrodek Kultury organizował życie na wsi. Jednak z doświadczenia wiem, że aktywność mieszkańców zależy od nich samych oraz od dobrego lidera. Co do kwestii „Wsi w pracy Ośrodka Kultury”, to cele statutowe realizowane są w Młynarach w siedzibie OK, bo takie są możliwości finansowe. To nie wyklucza mieszkańców wsi z uczestnictwa w tych wydarzeniach. W dzisiejszych czasach niemal każdy jest zmotoryzowany. To nie są lata 80-te czy nawet 90-te, gdzie samochód we wsi miała jedna rodzina i świadczyła usługi transportowe dla sąsiadów. Uczestnictwo w wydarzeniach, dojazd na nie jest kwestią chęci, a nie tego, że „kultura do nas nie przyszła”. Zaapelowała do Radnych o dokładne czytanie sprawozdań. W sprawozdaniu było napisane o dwóch spotkaniach autorskich. W jednym wzięło udział 9 osób (w tym dwie z terenów wiejskich), w drugim 20-30 osób (tu naliczyła 6 osób spoza Młynar).

Nawiązała się dyskusja pomiędzy Panią Dyrektorem a Panem Andrzejem Florczykiem o działania OK poza Młynarami.

Pani DOK powiedziała że imprezy w Młynarach są najtańsze a na inne nie ma funduszy.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że radni mogli by pomóc w uzyskaniu większego budżetu dla OK ale nic nie wiedzą o planach przyszłych działań.

Pani DOK zadeklarowała się, że z wnioskiem budżetowym będzie występowała również do Radnych. Po czym nawiązała do wypowiedzi Pani Beaty Kmito, która powiedziała, że imprezy powinny odbywać się naprzemiennie, raz na wsiach, raz w Młynarach”. Pani DOK powiedziała, że główne obchody świąt państwowych odbywają się w stolicy a nie naprzemiennie w różnych miejscowościach. W Elblągu Dzień Dziecka odbywa się na Starym Mieście, a nie w miejscowościach przylegających.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że Elbląg jest miastem odrębnym.

Pani DOK powiedziała, że Młynary są miastem, centrum gminy i z oczywistych powodów uroczystości odbywają się tutaj, z tych samych powodów tutaj zlokalizowane są główne instytucje. Jeżeli mieszkańcy przykładowo Sąp czy Zaścianek lub Nowego Monasterzyska mogą przyjechać na imprezę do Zastawna, to równie dobrze mogą przyjechać do Młynar. Organizacja imprez na miejscu jest tańsza, a przy tak niskim budżecie każda złotówka jest ważna. A jeśli chodzi o większe imprezy, to na wsi nie ma warunków, by przeprowadzać większe imprezy np. masowe takie jak dożynki A jeśli chodzi o warsztaty to Pan

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że „chce aby dywersyfikacja działań ośrodka kultury była skierowana bardziej na wieś. Przewodniczący Rady Miejskiej chciałby wiedzieć, jaki procent dzieci uczestniczących z zajęć ośrodka kultury jest ze wsi. Przewodniczący powiedział, że będzie postulował o wykorzystanie świetlic wiejskich, jeżeli do tego są zdadne, boisk na wsiach do organizowania imprez typu dzień dziecka, powiedział, że można zrobić kilkakrotnie mniejsze warsztaty tematyczne np. nawiązujące do historii lub cykl warsztatów objazdowych, albo wspomóc aktywnie działające organizacje na wsiach. Można również organizować spotkania z okazji dnia kobiet, dnia matki, dnia babci. W Gminie Godkowo ośrodek kultury organizował we wsiach spotkania andrzejkowe, oraz warsztaty w robieniu mydełek.”

Pani DOK powiedziała, że odniesie się do każdej z kwestii. O dzieciach już powiedziała. W kwestii postulatów - każdy ma pełne prawo postulować. I każdy z nas ma takie prawo. Pani DOK będzie postulować o znaczące zwiększenie dotacji w kolejnych latach. To pierwszy krok do tego, aby można było wszelkie postulaty i propozycje zrealizować. Odwrotna kolejność jest bezcelowa i nie wnosi niczego konstruktywnego.

Natomiast jeśli chodzi o wsparcie organizacji na wsiach to chciała by doprecyzować czy chodzi o organizacje na wsiach czy pozarządowe.

Przewodniczący RM powiedział, że chodzi o robienie imprez na wsiach przy współpracy z organizacjami obojętnie czy są to stowarzyszenia czy grupa aktywnych mieszkańców w celu zbadania potrzeby oraz zmniejszenia kosztów.

Pani DOK powiedziała, że na naszym terenie działa kilka organizacji pozarządowych, które mają swoje cele statutowe i je realizują. Niektóre starają się o dotacje zewnętrzne np. w ramach konkursów na realizację zadań publicznych zleconych przez gminę. Sama działam w takiej organizacji i wiem z własnego doświadczenia, że żadna z organizacji nie jest pomijana, mało tego otrzymujemy wsparcie merytoryczne ze strony gminy. Powiedziała, że w tym jeżeli jakaś organizacja podejmuje się realizacji zadania publicznego, to powinna je zrealizować. We wniosku podaje informację o swoich zasobach kadrowych i doświadczeniu, co jest pewnego rodzaju gwarancją na to, że dana organizacja takiemu zadaniu podoła. Jeśli tak nie jest, to nie powinna startować w konkursie. Ponadto ideą organizacji pozarządowych jest wypełnianie pewnej niszy. Jeżeli we wsi x nie ma Dnia Dziecka, a głównym celem statutowym organizacji jest rozwój wsi, mieszkańców, to ten Dzień Dziecka trzeba zorganizować, a nie czekać, że ktoś to zrobi. Rolą liderów tych organizacji jest pozyskanie środków i przede wszystkim ludzi do działania, czyli szeroko rozumiana animacja społeczna. Ośrodek Kultury współpracuje z kilkoma organizacjami i grupami nieformalnymi. Wspiera ich działania, ale też wypracował już takie relacje, że te organizacje również OK wspierają. I na tym polega budowa życia społecznego. Na terenie naszej gminy funkcjonują placówki oświatowe, MGOPS, teraz też

Klub Seniora, organizacje pozarządowe (w tym strażacy, wędkarze, KS Syrena). Każda z tych organizacji i jednostek realizuje pewne cele, organizują pewne spotkania i wydarzenia. Ważne jest to, abyśmy się w pewien sposób uzupełniali. Dzięki temu możemy zbudować aktywne społeczeństwo. Nie można wszystkiego scedować na jedną instytucję, bo to zabija w ludziach poczucie sprawczości i motywację do działania. Ponadto żadna z instytucji nie jest samowystarczalna w zakresie kadry, środków finansowych, aby móc obejmować swoim działaniem wszystkie aspekty społeczne. Ośrodek Kultury również nie ma takiej mocy. Dlatego potrzebne jest zaangażowanie i współpraca, społeczny podział obowiązków.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że można wyjść z inicjatywą i zaproponować, aby wspólnie zorganizować jakieś przedsięwzięcie. Nie czekać aż ktoś przyjdzie i poprosi. Powiedział, że liderzy na wsiach są, a w mieście nie muszą być.

Pani DOK powiedziała, że w mieście też są liderzy, np. organizacje, jednostki, które realizują swoje cele, założenia, spotkania, które pewnych ludzi interesują. Jest to potrzebne. Wypełnimy w ten sposób nisze, które powstają. Po to są liderzy żeby wypełnić te nisze.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że właśnie po to jest OK, by być liderem dla wszystkich. OK powinien wykorzystać wszystkie możliwości, żeby się rozwijać. OK powinien dotrzeć z informacją do mieszkańców wsi, którzy są rzadko w Młynarach i często nie czytają tablic ogłoszeń, ale jest fb i Internet i może to wystarczyć. Może wówczas na spotkaniu będzie więcej niż dwóch mieszkańców. Jego zdaniem Pani DOK powinna wykorzystać drogę przez Radę. Powinna zwrócić się do Radnych ze swoimi pomysłami, żeby zdobyć fundusze na działanie OK. I może to da efekt.

Pani DOK powiedziała, że liczy na wsparcie Rady Miejskiej. Wróciła do kwestii Godkowa i powiedziała, że ta instytucja ma inną strukturę niż OK w Młynarach. Dodała, że Ośrodek Kultury jeszcze nie realizował zajęć z robienia mydełek i raczej się tego nie podejmie z prostej przyczyny. Dba o relacje w środowisku. Na naszym terenie znajduje się organizacja, które takie warsztaty prowadzi i nie widzi powodu, aby powielać ten pomysł czy też robić konkurencję. Analogicznie w innych kwestiach. Ośrodek Kultury również organizował różne warsztaty np. robienia kul do kąpielni, lampionów itp. Idąc takim tokiem myślenia, możemy powiedzieć , że na Narodowym był koncert Stinga, a w Młynarach nie. Możemy też stwierdzić, że w Pasłęku robią Uczę Kultury Wschodu, a w Elblągu Dni Elbląga. A u nas robimy Integracje. Doceńmy nasz lokalny dorobek, a nie na siłę szukamy porównań.

Pani DOK odniosła się również do kwestii pomysłów KR na działania i plany działania OK. Powiedziała, że OK nie brakuje pomysłów. OK zna potrzeby społeczeństwa, różnych grup. Pani Dyrektor OK wielokrotnie rozmawiała z Przewodniczącym RM o potrzebach, środkach finansowych, ograniczeniach. Brakuje działania ze strony Pana Przewodniczącego a także i zrozumienia tych potrzeb. Przewodniczący RM przywołuje przykład Gminy Godkowo. Owszem tam prowadzi się zajęcia na świetlicach, ale na tych świetlicach zatrudnieni są pracownicy na etacie. Pani Dyrektor OK przedstawiała Panu Przewodniczącemu RM problem braków kadrowych czy niskiego budżetu, co ogranicza działania OK. Pani Dyrektor uważa, że wspólnym celem powinno być dobro gminy i jej mieszkańców. Niestety nie jesteśmy spójni w tych dążeniach. Mając tak obszerną wiedzę na temat działalności Ośrodka Kultury Pan Przewodniczący nie wyjaśnił tu obecnym radnym, z jakimi problemami boryka się OK i z czego wynikają pewne działania bądź ich brak.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, z wypowiedzi Pani Dyrektor problemem jest zepsuty dach, ale nie było informacji, że Pani Dyrektor chce zrobić imprezę, czy ma gotowy projekt na zajęcia i potrzebuje pieniędzy na te działania.

Pani Dyrektor powiedziała, że podobała się jej wypowiedź Pana Andrzeja na zakończenie poprzedniej Komisji Rewizyjnej, gdzie poruszył bardzo ważną kwestię i powiedział, że „członkowie Rady Miasta powinni zająć się aspektami funkcjonowania gminy jako społeczności: oświata, kultura, administracja, drogi. Niektóre rzeczy funkcjonują dobrze a nawet lepiej, ale niektóre gdzieś zostały zapomniane i żyją swoim życiem.” Pani DOK zgadza się z Panem Andrzejem w pełni. Powiedziała, że szczególnie kultura została zapomniana. (Nie w ostatnim okresie, ale zapominana przez wiele lat. Niedofinansowanie, braki kadrowe, niewyremontowane budynki i rokrocznie zmniejszany budżet-to jest rzeczywistość kultury. W odniesieniu do tego wszystkie potrzeby mieszkańców nie mogą być zrealizowane tak, jak Państwo sobie byście życzyli. Dla dobitnego zobrazowania tej sytuacji porównała plany finansowe jednostki na przestrzeni lat i powiedziała, że plan działań rokrocznie jest tworzony. W oparciu o niego też tworzony jest plan finansowy. Na podstawie planu zdaje się sprawozdanie co pół roku Pani Burmistrz. Epidemia nie pozwoliła na realizację planu w 2020 roku. OK oddał wówczas część dotacji, bo wiadomym było, że wiele imprez się nie odbędzie, a w gminie Młynary były inne pilne potrzeby finansowe. W tym roku natomiast budżet został obcięty o 200.000 tys zł. Na Ośrodek Kultury i 54.000 na Bibliotekę

Pan Andrzej Florczyk zapytał jaki jest mechanizm ustalania dotacji.

Pani Dyrektor powiedziała, że składa plan finansowy do Urzędu Miasta i Gminy i tam jest rozpatrywany i otrzymuje informację zwrotną na temat jakie koszty należy ograniczyć.

Pan Andrzej Florczyk zapytał czy pieniądze na działalność OK są dotacją. Pani DOK powiedziała, że jest to dotacja pochodząca z budżetu gminy.

Pani DOK powiedziała, że Ośrodek Kultury, to również infrastruktura do której należą: kino, biblioteka 3 pomieszczenia, Orlik, pawilon i stadion- trzeba o to wszystko zadbać, i jeszcze do tego struktura zatrudnienia, o której Radni wiedzą. Pani Dyrektor będzie wnioskowała do Radnych o zwiększenie zatrudnienia w formie animatorów kultury.

Pan Andrzej Florczyk zapytał czy zatrudnieni jest zawsze formą etatów, czy może być inna.

Pani DOK powiedział, że to zależy od działań. Uważa, że animator lub dwóch powinno być na etacie.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że zawsze można nawiązać z kimś współpracę o charakterze stałym, wówczas koszty są zawsze mniejsze.

Pani DOK powiedziała, że osoba będąca na etacie utożsamia się z pracą i lepiej ją wykonuje.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że o remontach będzie dyskusja na Komisji BRGOiK i na sesji, bo to nie małe koszty. Jeśli chodzi o zajęcia stałe w OK to zgadza się z tym, że powinny odbywać się w Młynarach w uwagi na sprzęt, który jest na miejscu. Rozumie, że Integracja też jest zawsze w Młynarach. W innych gminach Dożynki robią na wsiach a nie w mieście.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że dożynki powinna robić wieś i chętniej rolnicy pojechaliby na dożynki do innej wsi lub zrobili w swojej i nie koniecznie musi być to w Młynarach.

Pani DOK powiedziała, że to nie jest zły pomysł, tylko należy pomyśleć na ile są warunki pozwalające na organizacją dożynek na wsi.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że pozostałe imprezy można zrobić na wsiach.

Pani DOK powiedziała, że organizację większości imprez wymaga przewożenia sprzętu i generuje dodatkowe koszty.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chce nowych propozycji na organizację imprez w nowym 2022 roku i wówczas będziemy rozmawiać o pieniądzach na ten cel. Pani DOK powinna przygotować plan działania na 2022 r. Przewodniczący RM powiedział, że w gminie nie ma ośrodka sportu i to OK powinien spełniać funkcję kulturalną i sportową. Przez funkcję sportową rozumie rekreację, czyli organizację zawodów sołeckich, dzień dziecka, różnego rodzaju zawody w siatkówkę i powinny się odbywać w każdym sołectwie.

Pani DOK powiedziała, że powinno to być zadanie dla sołtysów i mieszkańców.

Przewodniczący RM powiedział, że do tego zmierza. Mieszkańcy sami powinni wyjść z inicjatywą. Więcej będzie tych inicjatyw, jeśli OK zrobi imprezę dla sołectwa, po dyskusji na zebraniach wiejskich, jakich imprez oczekują.

Pani DOK powiedziała, że niektóre wsie wychodzą z inicjatywą i OK im pomaga i omówiła przykład organizacji Dnia Dziecka w Młynarach i współpracy w związku z tym.

Przewodniczący RM powiedział, że Ok razem z Urzędem Gminy powinien zapewnić wszystkim mieszkańcom ofertę kulturalną i rekreacyjną dla wszystkich mieszkańców z całej gminy.

Pani Dok powiedziała, że tak właśnie jest.

Przewodniczący RM powiedział, że szuka dywersyfikacji miejsca realizacji tych działań. Wymienił imprezy i miejsca, w których się odbywały.

Pani DOK powiedziała, że zgadza się, że oferta powinna być szersza i realizowana tam, gdzie są warunki. Ale główne imprezy powinny się odbywać się w mieście (centrum gminy).

Przewodniczący RM powiedział, że dzień dziecka może odbywać się w np. Kraskowie, bo tam są warunki.

Pani Dok powiedziała, że jeśli będą na to środki, to można robić to w każdym sołectwie. Pani DOK zapytała, gdzie potrzeby organizowania imprez zostały zbadane.

Przewodniczący RM powiedział, że stowarzyszenie pokazało mu, że można zrobić imprezę i zaczął sam organizować takie imprezy.

Pani DOK powiedziała, że Przewodniczący organizuje je charytatywnie, ale od pracowników OK nie można wymagać, aby pracowali wolontarystycznie. Wróciła do pytania, gdzie potrzeby zostały zbadane. Jest to potrzebne do planowania działań na kolejny rok.

Przewodniczący RM powiedział, że taka analiza nie jest potrzebna.

Pani Dok powiedziała, że analiza zasobów i potrzeb jest podstawą każdej działalności. Dyrektor OK nie może działać bez przygotowania, bo to są dodatkowe koszty. Jako dyrektor OK musi działać zgodnie z przepisami prawa. Ważne są jeszcze warunki techniczne do organizacji imprez.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że nie zawsze trzeba mieć analizę, bo jeśli mieszaka się tu od urodzenia, to można mieć wiedzę, jakie imprezy organizować.

Przewodniczący RM powiedział, że potrzeba organizacji imprez jest w każdym sołectwie, bo jeśli w danym sołectwie nigdy nic nie było organizowane, to trzeba tam coś zrobić.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że OK powinien zaproponować mieszkańcom sołectwa jakąś ofertę.

Pani DOK powiedziała, że do takich zajęć potrzebny jest animator kultury.

Przewodniczący RM powiedział, że należy spróbować a nie przeprowadzać analizy.

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy i w jaki sposób podjęła by Pani DOK ryzyko żeby w najbliższej przyszłości ukształtowała się młodzież w wieku ok 20 lat, która miałaby ukształtowane potrzeby kulturalne.

Pani DOK powiedziała, że nad tym właśnie pracuje. Od najmłodszych lat należy kształtować pewne postawy. Powiedziała, że wywiązuje się z działań statutowych ośrodka kultury na tyle na ile pozwala jej budżet.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że Pani DOK powinna poprosić o odpowiednie warunki do działania.

Pani DOK powiedziała, że przy kolejnych planach finansowych przedstawi zestawienie oczekiwań Radnych w odniesieniu do finansów i wtedy porozmawiamy na temat możliwości.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że jest to konstruktywne.

Przewodniczący RM powiedział, że rozmawiając z ludźmi, widzi, że ludzie zamykają się w domach.

Pani DOK powiedziała, że stajemy się społeczeństwem jednostkowym, jest to poparte badaniami socjologicznymi. Nawet w relacjach sąsiedzkich jest to widoczne.

Przewodniczący RM powiedział, że nie oczekuje, że wszędzie będą podjęte działania, ale w kilku miejscowościach powinno być coś zainicjowane.

Pani DOK oczekuje informacji na temat inicjatywy „od dołu”, że jest tak potrzeba.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani DOK za udział w komisji.

8. Sprawy różne.

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

9. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła obrady Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
/-/ Agnieszka Kościelska

Przygotował(a): Dorota Jurkowska